UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ DUY TIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   63  /TB-UBND

             Duy Tiên, ngày    24      tháng  5  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai lấy ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng

đồng dân cư về Hồ sơ Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công

nghiệp Đồng Văn V và Khu công nghiệp Đồng Văn VI

Kính gửi:

 - Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hà Nam;

 - Phòng Quản lý đô thị thị xã;

 - UBND phường Tiên Nội, xã Tiên Ngoại, xã Yên

Nam, xã Tiên Sơn.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng.

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: Số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy

định chi tiết một số nội dung về Quy hoạch xây dựng; Số 72/2019/NĐ-CP ngày

30/8/2019 ngày 30/8/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết

một số nội dung về Quy hoạch xây dựng; Số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022

quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Văn bản số 16/TTg-CN ngày 03/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Đề án điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển các khu công nghiệp

trên địa bàn tỉnh Hà Nam;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Nam: Số 414/QĐ-UBND ngày

13/4/2023 về việc phê duyệt Nhiệm vụ và Dự toán quy hoạch phân khu xây dựng

tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Đồng Văn V; Số 413/QĐ-UBND ngày 13/4/2023

về việc phê duyệt Nhiệm vụ và Dự toán quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ

1/2000 Khu công nghiệp Đồng Văn VI;

Căn cứ Văn bản số 2538/UBND-GTXD ngày 21/9/2022 của UBND tỉnh Hà

Nam về chủ trương khảo sát, lập quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 các

Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh dự kiến bổ sung quy hoạch phát triển các khu

công nghiệp ở Việt Nam;

Căn cứ Văn bản số 558/BQLKCN-QHXD ngày 23/5/2023 của Ban Quản lý

các khu công nghiệp về việc lấy ý kiến về Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ

1/2000 Khu công nghiệp Đồng Văn V, Đồng Văn VI.

UBND thị xã Duy Tiên thông báo về việc niêm yết công khai để lấy ý kiến

cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan về Hồ sơ Quy hoạch

phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Đồng Văn V, Khu công

2

nghiệp Đồng Văn VI tại phường Tiên Nội, xã Tiên Ngoại và xã Yên Nam, xã

Tiên Sơn thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam. Nội dung như sau:

1. Hồ sơ niêm yết công khai

- Thông báo niêm yết công khai;
- Các Quyết định của UBND tỉnh Hà Nam: Số 414/QĐ-UBND ngày

13/4/2023 về việc phê duyệt Nhiệm vụ và Dự toán quy hoạch phân khu xây

dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Đồng Văn V; Số 413/QĐ-UBND ngày

13/4/2023 về việc phê duyệt Nhiệm vụ và Dự toán quy hoạch phân khu xây

dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Đồng Văn VI;
- Hồ sơ Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2.000, Khu công nghiệp

Đồng Văn V, Khu công nghiệp Đồng Văn VI bao gồm: Nội dung thuyết minh;

Sơ đồ vị trí khu vực quy hoạch; Sơ đồ ranh giới nghiên cứu, phạm vi khu vực

lập quy hoạch phân khu; Các bản vẽ quy hoạch: Tổng mặt bằng sử dụng đất,

Giao thông, Cấp nước, Cấp điện, Thoát nước mưa, Thoát nước thải và các bản

vẽ khác liên quan.

2. Thời gian niêm yết công khai:
Từ ngày 24/5/2023 đến ngày 04/7/2023 (thời gian 40 ngày).

3. Địa điểm niêm yết: Trụ sở UBND phường Tiên Nội, xã Tiên Ngoại, xã

Yên Nam, xã Tiên Sơn và đăng tải trên trang thông tin điện tử của thị xã Duy

Tiên và trên hệ thống Đài Truyền thanh xã, phường.

 UBND thị xã Duy Tiên đề nghị Ban quản lý các KCN tỉnh Hà Nam cung

cấp hồ sơ tài liệu để niêm yết công khai; giao phòng Quản lý đô thị phối hợp cùng

UBND phường Tiên Nội, xã Tiên Ngoại, xã Yên Nam, xã Tiên Sơn thực hiện

niêm yết công khai và tổng hợp các ý kiến tham gia của cơ quan, tổ chức, cá nhân

và cộng đồng dân cư có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quý Hùng

		2023-05-25T07:22:46+0700

		2023-05-25T07:57:49+0700

		2023-05-25T07:57:49+0700